XII - outros temas a serem estabelecidos em regulamento. 

Art. 4º Os vencedores de cada tema, de que trata o art. 3°, serão 
contemplados com os seguintes valores de premiação: 

I - categoria Ouro: R$60.000,00 (sessenta mil reais); 

II - categoria Prata: R$25.000,00 (vinte e cinco mil reais); 

III - categoria Bronze: R$15.000,00 (quinze mil reais); 

Art. 5º Os recursos para o pagamento do Prêmio Brasil 
Agroambiental serão oriundos de: 

I - dotações consignadas na Lei Orçamentária Anual da União e 
seus créditos adicionais; 

II - doações; 

III - outros que lhe vierem a ser destinados.